РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА МОКРОСАВАЛЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МӨКЕРЛЕ

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2024 г.

                                   КАРАР

                    № 7

О назначении публичных слушаний по
вопросу предоставления разрешения на
условно разрешенный вид использования
земельного участка

В соответствии с пунктом 4.2 постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан от 29.12.2023 № 1743 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан от
23 декабря 2023 года №131-ЗРТ «О перераспределении полномочий между органами
местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан и органами
государственной власти Республики Татарстан в области градостроительной
деятельности», а также частью 4 статьи 39 ГрК РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на  22 июля 2024  года проведение публичных слушаний по вопросу

предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка с кадастровым номером 16:14:110401:759, площадью 197 кв.м, расположенного по
адресу: Республика Татарстан,  муниципальный  район  Буинский,  сельское  поселение
Мокросавалеевское,  село  Мокрая  Савалеевка,  улица  Советская,  земельный участок 8А
«Оказание услуг связи(код 3.2.3)» в зоне индивидуальной жилой застройки  (Ж1) Правил
землепользования  и  застройки муниципального образования   «Мокросавалеевское
сельское   поселение»   Буинского муниципального района Республики Татарстан»

2. Провести публичные слушания вопросу предоставления разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка по адресам:

- Республика Татарстан, Буинский район, c.Мокрая Савалеевка, ул.Молодежная,
здание сельского дома культуры в 9:00 часов;

3. Публичные слушания провести согласно порядку, определенному Положением об
организации и проведении публичных слушаний Мокросавалеевского сельского поселения
Буинского муниципального района, утвержденного решением Совета Мокросавалеевского
сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан № 2-20 от
21 мая 2007 года, а также в соответствии с требованиями установленными статьями 5.1 и
39 ГрК РФ;

4. Предложения и замечания по обсуждаемым вопросам в письменной форме, а
также заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления могут подаваться
по адресу: РТ, Буинский муниципальный район, с. Мокрая Савалеевка,ул.
Молодежная,д.49 (в рабочие дни - с 8.00 до 17.00). Срок подачи заявок на участие в
публичных слушаниях с правом выступления – 15 июля 2024 года. Предложения и
замечания также могут подаваться в письменной или устной форме во время проведения
собрания участников публичных слушаний.

6. Исполнительному комитету Мокросавалеевского сельского поселения Буинского
муниципального района Республики Татарстан:

2

- опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу:  http://pravo.tatarstan.ru, а также разместить на официальном сайте
Буинского муниципального района по адресу: http://buinsk.tatarstan.ru.

- обеспечить подготовку к публичным слушаниям, проведение собраний участников
публичных слушаний согласно установленным срокам;

- обеспечить подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
- по итогам публичных слушаний опубликовать заключение о результатах публичных

слушаний на официальном сайте Буинского муниципального района по адресу:
http://buinsk.tatarstan.ru.

7. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального
опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мокросавалеевского
сельского поселения Буинского
муниципального района                                           _______________ С.Н. Тюплина

http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/